
                                                 
 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

1 
 

 

Albo on line                                                                                                   
 Amministrazione trasparente 

Al sito HOME 
 
Oggetto: Decreto di attribuzione di n. 2 incarichi di attività di Tutor nei moduli “A” e “B” del Progetto 
CINEMA SCUOLA LAB II - AZIONE A “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 
strumento di educazione e formazione” TITOLO: "L'AUDIOVISIVO TRA STORIE, TEORIE, STILI 
E TECNICHE" 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO” 
 
VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

 
VISTO l’art. 45, co. 2 del D.I. 129/2018 recante il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il “Regolamento per il conferimento degli incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, c. 2, lett. H) del D.I. 129/2018” 
adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 62 del 10.02.2022, prot. N. 2086 del 19.02.2022; 
 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio della somma di € 52.000.00 Prot. 9543/VI-3 del 09.10.2024;  
 

VISTA la nota M.I.M. – Cinema e Immagini per la Scuola del 01.10.2024  avente per oggetto “Il linguaggio 
cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione AZIONE A, Istruzioni per 
la pre-rimodulazione”, acquisita al prot. n. 9161 del 01.10.2024, è stato assegnato  ed autorizzato il finanziamento 
di € 52.000,000; 
 

VISTA la Delibera n. 22 del 21.12.2023, del Collegio dei Docenti  di adesione al Progetto Il Linguaggio 
Cinematografico e Audiovisivo "L'AUDIOVISIVO TRA STORIE, TEORIE, STILI E TECNICHE"; 
 
VISTA la Delibera n. 08 del 22.12.2023, del Consiglio di Istituto di adesione al Progetto Il Linguaggio 
Cinematografico e Audiovisivo "L'AUDIOVISIVO TRA STORIE, TEORIE, STILI E TECNICHE"; 
 

VISTO l’Avviso DG-CA 05.10.2023 DECRETO N. 3331  relativo al Bando, che disciplina le modalità di 
concessione di contributi destinati a istituzioni scolastiche, singole o organizzate in rete, per la realizzazione di 
progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle 
studentesse e finalizzati alla conoscenza, comprensione e utilizzo del linguaggio cinematografico e audiovisivo, o, 
nella più ampia libertà metodologica ed espressiva, prevedere la realizzazione di opere audiovisive, relativo alla 
concessione di contributi a i sensi dell’articolo 5 del D.M. 14 marzo 2023, recante “Riparto del Fondo per lo 
sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo” e del Piano nazionale annuale tra il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito e il Ministero della Cultura approvato il 7 giugno 2023, come integrato l’11 luglio 2023,  
“Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione”; 
 

VISTO il PTOF 2022.-2025;  

 
 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


                                                 
 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 

2 
 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 06/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio Finanziario 2024; 
 
CONSIDERATO che si è reso necessario reperire n. 2 Tutor di comprovata esperienza per lo svolgimento nei 
Moduli “A” e “B” delle attività di cui al Progetto nazionale: “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo 
come oggetto e strumento di educazione e formazione” 
 
VISTO il Verbale, prot. n. 101 del 07/01/2025,  di Valutazione delle istanze ed allegati curricula del personale 

docente interno candidatosi alle attività di selezione Tutor relativamente l’Avviso di  selezione  per  l’attuazione  

del  Progetto nazionale: “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 

educazione e formazione”, prot. n. 12499 del 09/12/2024, pubblicato al sito web dell’Istituto  

www.liceoartisticosabatinimenna.it - CUP: B54C23000920001;  

DECRETA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
di procedere all’attribuzione di n. 2 incarichi di attività di Tutor nell’ambito dello svolgimento del Progetto 
nazionale: Progetto nazionale: “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di 
educazione e formazione” - CUP: B54C23000920001, nell’ambito del Piano nazionale annuale del 
10/02/2022 “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 
“formazione”; 

1. di conferire la Nomina di Tutor alla Prof.ssa Sara Granata nel Modulo “A” Il Cinema del Terzo 

Millennio (tot. ore 28)  quale prestazione  aggiuntive all’orario d’obbligo al personale interno a questa  

istituzione scolastica; 

2. di conferire la Nomina di Tutor alla Prof.ssa Pizzo Carmela nel Modulo “B” Pre-Produzione – (tot. 

ore 28) quale prestazione  aggiuntive all’orario d’obbligo al personale interno a questa  istituzione 

scolastica; 

3. di disporre il pagamento a seguito di Relazione finale debitamente documentata da presentare a cura 
delle docenti nominate per l’attività di Tutor negli specifici Moduli “A” e “B”; 

4. che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito HOME di questa Istituzione scolastica ai sensi 
della vigente normativa sulla trasparenza.  

 
Ai sensi dell’art. 31 Commi 1 e 3 del D. Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico Prof.ssa Renata Florimonte. 
 
 

 
 Il Dirigente Scolastico 

- Prof.ssa Renata Florimonte -  
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it

